

Річний звіт
депутата Одеської обласної ради VIII скликання Родіона Абашева
січень 2022 – грудень 2022 року

Політична партія «Слуга Народу»

Виборчий округ №1 Ізмаїльський район Одеської області
(Вилківська міська громада, Ізмаїльська міська громада, Кілійська міська
громада, Ренійська міська громада, Суворовська селищна громада,
Саф'янівська сільська громада)

Відповідно до статті 16 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”, як депутат Одеської обласної ради VIII скликання звітую перед виборцями свого округу про діяльність у раді (ст. 18, 19 вище зазначеного закону) та про роботу округу (ст. 10, 11). Тому що депутат – це не просто представник влади, а особа, яка наділена особливими повноваженнями та здатна безпосередньо впливати на ситуацію в регіоні.

Моя діяльність, як депутата Одеської обласної ради, спрямована на захист інтересів своїх виборців. Я - відкритий та готовий допомагати кожному у межах моїх депутатських повноважень, наданих мені чинним законодавством України.

З 24 лютого триває агресія росії проти України. Хочу подякувати кожному за плідну співпрацю, ми робимо все можливе, щоб наблизити нашу перемогу.

У звітному періоді організував свою політичну діяльність за наступними напрямками:

Прийоми громадян

Одним з пріоритетів своєї роботи вважаю спілкування з жителями округу.

Враховуючи обмеження воєнного часу, за звітний період було проведено 21 прийом, опрацьовано понад 180 звернень (письмових та усних), порушувалися питання благоустрою, екології, ремонту автомобільних доріг, сприяння у будівництві інфраструктурних об'єктів, медицини, надання матеріальної допомоги та інші.

З метою вирішення цих питань були направлені листи, як до Одеської обласної ради, так і до Одеської обласної адміністрації, переважна більшість яких мають позитивні результати.

Матеріальна допомога надана 8 мешканцям Ізмаїльського району, які на момент звернення проходили курс лікування.

Серед головних звернень до органів влади можна виділити наступні:

1. Формування мережі лікарень Ізмаїльського району, відповідно до потреб населення та забезпечення безперервності в наданні медичної допомоги за вибором надавача медичних послуг.
2. Вирішення екологічної проблеми озер та каналів Придунайського краю.

3. Інформування, проведення зустрічей та роз'яснювальна робота з населенням щодо обмеження електропостачання, у зв'язку з ракетними обстрілами з боку росії - країною агресором, країною терористом.
4. Стратегічне та економічне значення Ізмаїльського району, зерновий коридор, робота портів, розвантаження автомобільної дороги М-15, як наслідок збільшення вантажівок з зерновими.

Робота в Одеській обласній раді, участь у постійних комісіях та в пленарних засіданнях

Брав участь у 5 засіданнях профільної комісії, в громадських заходах, організованих обласною радою, облдержадміністрацією, районними, селищними, сільськими радами та долучався до виїзних засідань, засідань робочих груп.

Був присутнім на 7 пленарних засіданнях обласної ради.

Разом з колегами партії «Слуга Народу» активно виступав на комісіях та сесіях, вносив пропозиції до їхніх рішень та порядку денного, брав участь у підготовці проектів рішень. Ініціював звернення до вищих органів влади, які були сесійно підтримані.

Як секретар постійної комісії з питань охорони здоров'я та соціальної політики проводив консультативні зустрічі з керівниками закладів охорони здоров'я та населенням громад щодо розвитку в галузі охорони здоров'я та якості надавання медичних послуг.

Робота в Окрузі

Протягом року намагався якомога більше спілкуватися з виборцями, щоб з перших вуст почути про реальні проблеми та віднайти шляхи їх вирішення. З початком військової агресії росії проти України був в постійній взаємодії з командуванням військових формувань Ізмаїльського району.

Підтримую тісні зв'язки та тісно співпрацюю з головами громад, депутатами місцевих рад, відвідую їхні сесії та наради, здійснюю робочі візити по округу, зокрема:

06.01.22 року, с. Приморське Вилківської ТГ, проводився огляд ділянок для розміщення майбутнього Центру безпеки та допомоги (в якому мають бути розміщені структури ДСНС, швидкої медичної допомоги, поліції, а також Держпродспоживслужби), та місця для майбутнього базування бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги».

15.01.22 року, про стан вакцинації в Ренійській ТГ, заходи з викупу, примусового відчуження земельних ділянок, що перебувають у приватній власності, з метою їх подальшої передачі у постійне користування військовим частинам Державної прикордонної служби України у громаді.

22.03.22 року, Вилківська ТГ, зустріч з представниками підприємств, які займаються рибним промислом. Тема – продовження

заборони на вилов риби, мобілізація та бронь співробітників, наявність та вартість палива, можливості переробки та зберігання переробленої риби та ін.

22.03.22 року, Кілійська ТГ, обговорення з представниками сил оборони організації служби у населених пунктах громади та інші нагальні питання забезпечення оборони та безпеки у громаді.

23.03.22 року, м. Ізмаїл, зустріч з волонтерами щодо гуманітарної допомоги, забезпечення продуктами харчування військовослужбовців.

08.04.22 року, м. Ізмаїл візит міністра у справах ветеранів України, член Ради національної безпеки і оборони України Юлії Лапутіної, нарада з представниками місцевої влади.

17.04.22 року, Вилківська ТГ, координаційна нарада щодо питань взаємодії між рибалками, прикордонниками, правоохоронними органами та органами місцевого самоврядування, а також обов'язки кожної зі сторін.

23.06.22 року, м. Ізмаїл, робоча нарада щодо проблемних питань наповнення місцевих бюджетів під головуванням заступника голови Одеської обласної військової адміністрації Дмитра Радулова.

06.07.22 року, Суворовська ТГ, візити до закладів освіти щодо підготовки до навчального року та облаштування укриттів відповідно до встановлених вимог.

13.07.22 року, Саф'янівська ТГ, (села Саф'яни, Багате, Утконосівка, Кам'янка, Каланчак, Лощинівка) моніторинг загальноосвітніх закладів з приводу підготовки до нового навчального року та облаштування укриттів відповідно до встановлених вимог.

21.07.22 року, м. Ізмаїл, Ренійська ТГ візит Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала з урядовою командою.

02.08.22 року, Ренійська ТГ (о. Ялпуг) експлуатаційні роботи на трасі М-15 в районі міста Рені, моніторинг Придунайських озер (Ялпуг та сусіднє з ним озеро Кугурлуй)

04.08.22 року, Ренійська ТГ, моніторинг закладів освіти та охорони здоров'я Ізмаїльського району на предмет облаштування сховищ.

04.08.22 року, м. Ізмаїл, нарада з представниками громад Ізмаїльського району щодо стану Придунайських озер та вирішення проблемних питань.

08.08.22 року, Вилківська ТГ насосна станція «Кофа» та ГНС Суворовської зрошувальної системи. Робота насосних станції для примусового наповнення озер Китай та Катлабух.

18.08.22 року, м. Ізмаїл; Ренійська ТГ візит голів комітетів Верховної Ради України з питань транспорту та інфраструктури Юрія Кіселя та з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування Андрія Клочка.

20.09.22 року, Ренійська ТГ, презентація пожежної машини у місті Рені в 31-ій державній пожежно-рятувальній частині і урочисте нагородження працівників рятувальної частини з нагоди Дня рятувника.

24.09.22 року, м. Ізмаїл, Саф'янівська ТГ, Вилківська ТГ візит начальника Одеської обласної військової адміністрації Максима Марченка, голови Одеської обласної ради Григорія Діденка, депутатів Верховної Ради та Одеської обласної ради. Нарада щодо вирішення проблемних питань стану водойм та водосховищ Ізмаїльського району; зустріч з внутрішньо переміщеними особами, обговорення питань соціальної підтримки, надання гуманітарної допомоги та працевлаштування.

05.10.22 року, Кілійська ТГ, облаштування та оснащення укриттів в закладах освіти та охорони здоров'я та багатоповерхових будинках.

Візит до КНП «Кілійська багатопрофільна лікарня» Кілійської міської ради. Транспортне сполучення з селом Ліски.

06.10.22 року, Суворовська ТГ, питання облаштування укриттів для громадян та в навчальних закладах для учасників навчального процесу, а також підготовки до опалювального сезону та утримання доріг в зимовий період. Транспортне сполучення з населеними пунктами громади.

14.10.22 року, м. Ізмаїл, участь у церемонії урочистого покладання квітів до пам'ятника Тарасу Шевченку з нагоди Дня захисників та захисниць України.

25.10.22 року, Саф'янівської ТГ, ознайомлення з ходом робіт з розчищення каналу Громадський, який забезпечує водою озера Лунг та Саф'яни, а також водообмін між о. Катлабух та р. Дунай.

28.10.22 року, Вилківська ТГ, с. Ліски Кілійської ТГ

В м. Вилкове - питання розчищення ериків та рукава Білгородський, ремонту дерев'яних кладок та мостів, фінансування даних робіт, яке виділено Одеською обласною військовою адміністрацією з обласного бюджету, наявність та кількість техніки для їх проведення. Питання екологічного стану Придунайських озер та проведення робіт для його поліпшення. Приміщення для пунктів обігріву.

В селі Ліски - питання водопостачання та транспортного сполучення.

В місті Кілія - питання обладнання пунктів обігріву, оснащення критичних об'єктів інфраструктури генераторами на випадок аварійного чи стабілізаційного вимкнення електроенергії, а також поточні питання сфери охорони здоров'я. Розчищення каналів Міжколгоспний та Громадський.

01.11.22 року, Ренійська ТГ, шлюз Орлівський та канал, який з'єднує р. Дунай з о. Кагул та Картал (через останній наповнюватимуться також о. Кугурлуй та Ялпуг).

14.12.22 року, Вилківська ТГ зустріч з мешканцями громади щодо енергопостачання та графіків.

15.12.22 року, Кілійська ТГ зустріч з мешканцями громади щодо енергопостачання та графіків.

20.12.22 року, Ренійська ТГ зустріч з мешканцями громади щодо енергопостачання та графіків.

Капітальне будівництво, реконструкція та капітальний ремонт закладів охорони здоров'я:

- КНП «ДОЛ»ООР» у 2020-2021 роках підготувала проекти та отримала експертні звіти на капітальний ремонт головного корпусу лікарні з метою подальшому впроваджувати зменшення навантаження на видатки з енергоносіїв та з метою забезпечення виконання Постанови Держенергоефективності.
- Проведена реконструкція приміщення та облаштовано рентген кабінет в стаціонарному відділенні лікарні;
- Розпочато поточний ремонт та переоснащення бомбосховища КНП «ДОЛ»ООР»
- Виготовлення проектно-кошторисної документації на установку кисневої станції КНП «Ренійська ЦМЛ»;
- Капітальний ремонт приймального відділення, та закупівля сучасного обладнання КНП «Ренійська ЦМЛ».
- КНП «КЦПМСД» Кілійської міської ради розроблено кошторисну документацію та проведено її експертизу для капітального ремонту Фурманівської амбулаторії загальної практики сімейної медицини згідно зведеного кошторисного розрахунку вартості об'єкта від 14 липня 2021 року за рахунок державного та місцевого бюджету.

Забезпечення обладнанням:

КНП «Ренійська центральна міська лікарня» - у 2022 року було придбано за рахунок державного бюджету – рентген апарат пересувний – 1 од., інфузійний насос – 2 од., ноутбуки – 10 од.; пересувний рентген апарат – 1 од., спірограф – 1 од., полуавтоматичний біохімічний аналізатор – 2 од., мікроскоп – 1 од., масажний стіл – 1 од., стерилізатор – 1 од., набір хірургічний – 1 од., лампа безтіньова операційна – 1 од.

КНП «Вилківська міська лікарня» було придбано нове сучасне медичне лабораторне обладнання для клінічної та біохімічної лабораторії, нові фізіотерапевтичні апарати для проведення лікувальних процедур. Також придбали нову рентген-діагностичну систему Calypso для рентген кабінету. Для монтажу рентгенодіагностичної системи необхідний новий рентген кабінет, приміщення якого потребує капітального ремонту згідно санітарних та радіаційних норм.

Залучення коштів з різних фінансових джерел (депутатських коштів, благодійної допомоги, коштів з обласного та місцевих бюджетів, коштів ДФРР, благодійних організацій) на вирішення проблем громади

Разом з депутатами Одеської обласної ради підтримав та ініціював фінансування різних заходів життєдіяльності області, зокрема, дотація місцевого бюджету на поглиблювальні роботи, дерев'яні тротуари; компенсаційні виплати за комунальні послуги ВПО. Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами. Районний бюджет Ізмаїльського району та місцеві бюджети - субвенція на поховання УБД, пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок ЧАЕС та компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів. Субвенція до місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах Ренійській ТГ; поточний ремонт аварійної ділянки комунальної дороги С162014/М-15/ (дорога до поромної переправи «Орлівка»); капітальний ремонт дороги по вул. Кутузова м. Ізмаїл.

З метою підвищення соціально-економічного та культурного розвитку Ізмаїльського району, розвитку туризму української Бессарабії - м. Вилкове, задля забезпечення під'їзду до опорних навчальних та медичних закладів, соціальних і культурних об'єктів, проведений ремонт дерев'яних кладок (доріжки для пересування населення).

Я впевнений, що завдяки синергії влади, бізнесу та громади, вдається розвивати населенні пункти району. Як голова районної адміністрації та депутат підтримую впровадження на окрузі нових соціальних проєктів. Намагаюсь весь час працювати так, щоб виправдати довіру виборців, а головне, дійсно змінювати на краще життя нашого округу. Моє життєве та депутатське кредо залишається незмінним: «Виконувати те, що обіцяю. Вислухати й допомогти кожному, хто звертається».

Незважаючи на воєнний стан, мною здійснювались заходи щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти району та забезпечення комфортних і безпечних умов для перебування дітей. У 2022 році проведені поточні та капітальні ремонти приміщень закладів освіти та споруд цивільного захисту.

Для облаштування укриттів було закуплено будівельні матеріали, господарчі товари, електротовари, медичні і дезинфікуючі засоби, питна вода.

З метою забезпечення безперебійної роботи для шкільних котелень та споруд цивільного захисту були придбані бензинові генератори в

кількості 64 од. (29 – потужністю 3.3 кВт, 18 – потужністю 8 кВт, 7 – потужністю 12 кВт, 10 – потужністю 16 кВт). Для захисних споруд закуплені 60 конвекторів. Також здійснено поточні ремонти зовнішніх тепломереж котелень в закладах освіти району та з метою створення безпечних умов перебування у закладах освіти було встановлено систему відеоспостереження і системи охоронно-тривожної сигналізації.

Інформування громадськості щодо діяльності депутата

Хочу запевнити, що і надалі буду приділяти максимум уваги і свого часу у вирішенні найскладніших проблем моїх виборців, округу.

Уся діяльність висвітлюється в соціальній мережі «Facebook» – на моїй особистій та офіційній сторінках «Telegram», а також досить часто діяльність висвітлюють місцеві ЗМІ.

Знаю, що ми спільно наближаємо перемогу, хто як тільки може, і ми робимо все, щоб її прискорити.

Слава всім нашим героям!

Слава всім, хто воює, працює й допомагає!

Слава Україні!

 *Регіон Воєнов*